PRESS RELEASE

報道関係者各位                                2012 年 9月吉日

九州の玄関口 博多駅徒歩圏内に 大型スポーツ専門店

スーパースポーツゼビオ キャナルシティ博多店 9月 15日オープン

拝啓 時下ますますご清祥のこととご拝察申し上げます。弊社に対しまして平素より格別のご高配を賜り、厚く

御礼申し上げます。

ゼビオ株式会社（本社・福島県郡山市朝日 3-7-35、代表取締役社長・諸橋友良）は 9月 15日（土）、福岡県福

岡市博多区住吉 1-2-74 にスーパースポーツゼビオ キャナルシティ博多店をオープン致します。同店舗は、大

型スポーツ専門店の「スーパースポーツゼビオ」と、ゴルフ専門店の「ヴィクトリアゴルフ」、アウトドア専門

店の「L-Breath」、スポーツカジュアルショップの「X’tyle」スポーツドラッグストアの「Xiasis（ジアシス）」、

スポーツメガネ専門店の「X’tyle vision（エクスタイルビジョン）」の 6店舗を併設し、オープン致します。

九州の玄関口である博多駅徒歩圏内にある「キャナルシティ博多」は通勤、通学や休日のショッピングに留ま

らず海外からのお客様も多く訪れる場所に位置しています。また、近隣にオフィスが多くサラリーマンやＯＬの

お客様に向けてランニングアイテムやスイム、フィットネスなどのウェルネスアイテム、ゴルフ用品の品揃えを

幅広く展開してまいります。

報道機関の皆様にはお忙しいことと存じますが、ぜひ取材いただきたくお願い申し上げます。

敬具

  スーパースポーツゼビオイメージ画像          ヴィクトリアゴルフイメージ画像          Go Go Golfイメージ

【キャナルシティ博多店の特徴】

◆シューズコーナー

一人一人のお客様に適したシューズや関連商品をご提案するため、スポーツシューフィッターの資格を有する

販売員を含めたスタッフが対応いたします。また、足型測定「FOOTNAVI」、足型に合ったインソールが作れる「健

脚工房」、歩き方・走り方を計測することができる「トレッドミル」を導入し、お客様のお悩みを足元からサポ

ートいたします。商品に関しては、ランニング、ウォーキングシューズからカジュアルシューズまで幅広く、様々

なスポーツブランドのシューズを展開してまいります。

◆アウトドア専門店「L-Breath」

ファッション感度の高いお客様から指示されるアウトドア専門店「L-Breath」。カジュアル使用のウエアやバ

ッグ、シューズや雑貨を取り揃えます。また、圧倒的な品揃えを誇る「Snow Peak」のコーナーを設置し、お客

様のライフスタイルに合った商品をご提案いたします。

◆スポーツドラッグストア「Xiasis」

 体力増強・疲労回復・怪我の予防など、スポーツをする人のコンディショニングをサポートする「Xiasis」で

は、オープンと同時に「スポーツ関連遺伝子検査」サービスを開始いたします。筋肉特性を調べて一人一人に合

ったスポーツ・トレーニング方法をご提案致します。

◆ヴィクトリアゴルフ

人気ブランドテーラーメイド、フェラーリのコーナー展開やゴルフの楽しさを体感いただきながらお客様に合

ったクラブ選びを実現するマルチゴルフシミュレーター「Go Go Golf」の設置をいたします。

【施設概要】

■名称   ：スーパースポーツゼビオ キャナルシティ博多店

■所在地  ：〒812-0018 福岡県福岡市博多区住吉 1-2-74  キャナルシティ博多サウスビル 3F

■連絡先  ：スーパースポーツゼビオ 電話 092-283-8520 ＦＡＸ092-283-8525

      ：ヴィクトリアゴルフ   電話 092-283-8650  ＦＡＸ092-283-8525

      : L-Breath  電話 092-283-8651

      : Xiasis 電話 092-283-8533

      : X’tyle vision 電話 092-283-8534

■営業時間  ：午前 10時～午後 21時

■総売場面積：約 1,200坪（6店舗含め）

【ゼビオ株式会社 会社概要】

■商号  ゼビオ株式会社（XEBIO CO.,LTD）

■市場情報 東証 1部 8281

■創業  1962年（昭和 37年）8月

■設立  1973年（昭和 48年）7月

■所在地  本社：〒963-8024 福島県郡山市朝日 3-7-35

  代表番号 024-938-1111

■資本金  15,935百万円

■代表者  代表取締役社長 諸橋友良

■事業内容  スポーツ用品・用具、紳士、婦人、子供服の販売

■従業員数  924名（2012年 3月末現在）※連結会社における従業員数は 1,561名

■店舗数  458店舗（2012年 6月末現在）